АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2017г.                                                                                               № 62
гп. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении  Игрим на 2014-2018 годы»
В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.11.2014 № 150; от 10.03.2015 № 19) следующие изменения:

1.1.
наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы».

1.2. паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. дополнить приложение к постановлению таблицей 1 «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. нумерацию таблицы 1 «Перечень программных мероприятий» считать таблица 2 и изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава поселения

А.В. Затирка
Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от 04.05.2017 г № 62
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы »

	Наименование муниципальной программы
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение Администрации городского поселения Игрим № 205 от 21.10.2013 «О разработке муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	ПРОЕКТ Постановления администрации городского поселения

Игрим от _______ 2016 № _____ №О внесении изменгений в постановление от 30.12.2013 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Цели муниципальной программы
	- повышение защиты населения и территорий городского поселения Игрим от угроз природного и техногенного характера;

- повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Игрим;

	Задачи государственной программы
	повышение эффективности мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

противопожарная пропаганда и обучение населения городского поселения Игрим мерам пожарной безопасности;

организация правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны городского поселения Игрим;

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории городского поселения Игрим от чрезвычайных ситуаций».

2. «Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Игрим».

	Сроки реализации программы
	2014 – 2019 годы

	Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы
	1. Увеличение доли населения, обученного способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях до 100 %

2. Количество приобретенных средств индивидуальной защиты до 100 ед.

3. Количество созданных общественных спасательных постов, 2 ед.

4. Сохранение доли оповещаемого населения от общего числа жителей поселения на уровне 67,0 % .

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объём 528,8 тыс.руб. в том числе по годам:

2014 г. –  58,2 тыс. руб.;

2015 г. –  100,0 тыс. руб.;

2016 г. –  70,6 тыс. руб.;

2017 г. –  100,0 тыс. руб.;

2018 г. –  100,0 тыс. руб.;
2019 г. -  100,0 тыс. руб.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Снижение количества пожаров на объектах муниципальной собственности с 1 ед. до 0 ед.

Увеличение доли оповещаемого населения от общего числа жителей поселения с 57% до 100%.

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от 04.05.2017 г № 62
Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальных показателей и (или) индикаторов
	Базовое значение целевого показателя и (или) индикатора на начало реализации программы
	Значения целевого показателя и (или) индикатора по годам
	Значение целевого показателя и (или) индикатора) на момент окончания действия программы

	2014

 год
	2015

 год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год

	Подпрограмма 1. «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории городского поселения Игрим от чрезвычайных ситуаций»

	1
	Увеличение доли населения, обученного способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество приобретенных средств индивидуальной защиты до 100 ед.
	40
	40
	45
	50
	60
	70
	80
	80

	Подпрограмма 2.«Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Игрим».

	3
	Количество созданных общественных спасательных постов
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	4
	Сохранение доли оповещаемого населения от общего числа жителей поселения на уровне
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100%

	Показатели конечных результатов

	1
	Снижение количества пожаров на объектах муниципальной собственности с 1 ед. до 0 ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0

	2
	Увеличение доли оповещаемого населения от общего числа жителей поселения с 57% до 100%.
	57%
	57%
	65%
	70%
	75%
	85%
	100%
	100%

Приложение 3
к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от 04.05.2017 г № 62
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)
	Ожидаемые конечные  результаты

	Всего:
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Цель: Повышение защиты населения и территории городского поселения Игрим от угроз природного и техногенного характера

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	Задача: Повышение эффективности мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Основное мероприятие "Создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций"
	администрация поселения
	бюджет поселения
	170,6

	50
	20,6
	50
	50
	50
	Снижение количества пожаров на объектах муниципальной собственности с 1 ед. до 0 ед.

Увеличение доли оповещаемого населения от общего числа жителей поселения с 57% до 100%.

	1.2
	Перечисление в бюджет Березовского района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.
	администрация поселения
	бюджет поселения
	7,3
	7,3

	1.3
	Единовременные выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций, пожаров и других стихийных бедствий
	администрация поселения
	бюджет поселения
	1
	1

	1.4
	Резервные средства
	администрация поселения
	бюджет поселения
	200
	0
	50
	50
	50
	50
	50

	Итого по задаче:
	администрация поселения
	бюджет поселения
	378,9
	8,3
	100
	70,6
	100
	100
	100

	Цель: Повышение уровня пожарной безопасности в городском поселении Игрим

	Подпрограмма 2: Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Игрим

	Задача: Организация правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны городского поселения Игрим.

	2.1
	Оснащение необходимым оборудованием добровольных пожарных дружин
	администрация поселения
	бюджет поселения

	Итого по задаче:

	бюджет поселения

	Задача: Противопожарная пропаганда и обучение населения городского поселения Игрим мерам пожарной безопасности.

	2.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	администрация поселения
	бюджет поселения

	2.3
	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тематику
	администрация поселения
	бюджет поселения

	2.4
	Замена пожарных гидрантов в п.Игрим
	администрация поселения
	бюджет поселения
	249,9
	49,9

	Итого по задаче:

	бюджет поселения
	49,9
	49,9
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе:

	Бюджет городского поселения Игрим
	528,8
	58,2
	100
	70,6
	100
	100
	100